
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  836 del  17-11-2021

Ufficio PROTEZIONE CIVILE - URBANISTICA                                                               CIG n.

Oggetto: Oggetto Impegno somme per espletamento servizi a supporto dell'Ufficio
Comunale di Protezione Civile da parte dell Associazione Internazionale
Pantere Verdi  Filippo Cozzo

L'anno  duemilaventuno addì  diciassette del mese di novembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la



gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 31/03/2021con la quale è stato approvato-
lo schema di convenzione per l’affidamento di servizi a supporto dell’Ufficio Comunale
di Protezione Civile da parte dell’Associazione Internazionale Pantere Verdi  “ Filippo
Cozzo “, e precisamente tutti i servizi previsti all’art. 2 della predetta convenzione, che
qui si intendono integralmente riportati, per un importo complessivo annuo di €.
5.000,00.

Che con la predetta convenzione l’Associazione Internazionale Pantere Verdi “ Filippo-
Cozzo” di Valguarnera , si è impegnata ad intervenire a supporto dell’Ufficio Comunale
di Protezione Civile,  nell’immediatezza e principalmente nel caso di stato di allerta per
rischi meteo-idrogeologico, incendi boschivi, nevicate, grandinate, trombe d’aria ed
altri eventi calamitosi di origine naturale o antropica, o per altri servizi anche di
carattere non emergenziale, come la prevenzione e mitigazione di incendi boschivi nel
periodo estivo, informazione e supporto alla popolazione come in questo periodo di
pandemia del Covid – 19, supporto alla Polizia Locale o autorità di Pubblica
Sicurezza.

Richiamata  la propria determina n° 330 del 12/05/2021 con la quale è stata impegnata-
al Cap. 2095 la somma di €. 2.000,00 anziché la complessiva somma di €. 5.000,00, per
mancanza di fondi, riservandosi di provvedere al successivo impegno di €. 3.000,00 dopo
l’impinguamento del capitolo;

Preso Atto che il Cap. 2095 protezione civile è stato impinguato;-

      VISTI gli atti d'Ufficio;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa :

1) Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:

Missione       11         Programma      01          Titolo    1         Macroagg  03-01-000

Titolo           Funzione            Servizio                            Intervento

Cap./Art. 2095 Descrizione:  Protezione Civile

SIOPE CIG CUP

Creditore:      Associazione Pantere Verdi di Valguarnera

Causale:    espletamento servizi di volontariato per anni uno

Modalità finan.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.450 del 17-11-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Imp./Prenot. Importo  €.3.000,00

2)   Imputare la somma di €. 3.000,00 spese comprese, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Num. Comp. economica

2021 2095     €.   3.000,00

3)   Riservarsi di provvedere con successivi atti gestionali alla emissione dei conseguenti atti di
     liquidazione.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Cirrincione Antonino

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  17-11-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.450 del 17-11-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


